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A*  FÉLS» R. CSÁSZÁRNAK ÉS Á. KIRÁLYNAÉ
KEGYELMES ENGEDELMÉBÖL.

Költ Bécsien Kedden Júliusnak g-ik napján^ 
1%00-ik ejztendöben.

Hadi Történetek*  .
(Á' Báró Kray' táborától.)

Fegyvértármefter Báró Kraytól a’ Fő Ha*  
di Cancelláriához Bétsbe érkezett tudósititások * 
iéfz fzerént Neubúrgból Junius 26-dikánn, réfz 
fzerént Ingoljladtból Jun. 29-dikénn, réfz fzerént 
harmadfzór á’ tábornak Ingolftadt mellól Lands- 
hűt felé való iriarfch-útjáról Biburg nevű Státzió- 
ról 30-dikban indultának, a’ melyekből á’ kővet
kező kÖrnyűlállásök közöltetett officialitera’ pub- 
licummal: —• „

„Jun. áó-dikánn írja B.Kray Ííeuburgból (ezek 
& fró Hadi Canceliária fzavai)^ hogy íhibgyáf



azután, a’ midőn feregeit a*  Duna mellett a’ Lech 
vizénn innen a’ közelébrol meg-Íratott módon 
meg-fzállitotta volna, az ellenséges Peregek által 
hathatóson meg támadtatott, a’ mely ellenséges 
Peregek nevezetes holtakból és febeíTekbol álló 
vefztéflel vifzfzá igazittattak; Despctgne nevű el
lenséges Generál is meg febeífedett: a’ magunk’ 
lég több veíztése ezen alkalmatoflaggal 200 em
berekből állott.

*í°" í"8”?1’ S az
lyek méz a’ k’'aZ’°kat- ’ ’®’elit‘“.a’i>K- 
nek. “ ® ' tartomány más réízeiben feküík-

„Minekutánna ezen tábor-helyenn feregeink 
magokat ki-nyugodták volna , 28-dikban, a’ B. 
Kray*  29 diki tudósítása fzerént, Ingolftadthoz meg
érkezteiének.

,,Minthogy pedig azonkozben Generálmájor 
GrófMeerfeld is (feljebb a’ Lech mellett Fried- 
berg£e\éj egy el-küldetett ellenséges fereg által 
nagy erővel meg-támadtatván, Dachau megé Mo~ 
ncechium (.München) felé vií’zí'zá nyomattatott: er
re nézve úgy találta B. Kray a’ dolgot, hogy tá
borunknak Ingolfladtndl lévő fekvését meg kelles
sék változtatni, melyhez képpel! a’ márujjanton 
jól meg-erölfittetett és eleséggel meg-töltetett Zzz- 
golfiadti várba elegedendo őrző fereget rendelvén 
be, Gr. Klenau Generálmájort íngolftadt? tájján 
egy könnyű fzerü fegyveres tsoporttal a’ Duna 
fedezésére ki-állitotta, míg az alatt maga a’ fő 
tábort Landshuthoz az IseF mejiékire vezérel 
te.
• maffch'útból a’ Biburgi Státzióról ír-
U 3°-dikban B. Kray, hogy a’ Dachaunn kerefztül 
JÍ/zwAen fele elÖ nyomult ellenséges tsoport 
29-dikban München vároíTába is bé-fzállo^t lé- 
úSS zUí "a a’ VáIfZtÓ FeÍe^'em onnét 
ut at Landshutba vette volna, olyan fel tett tzél
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„Folytatása azon Cs. Királyi Generálisok’, 
Stáb és BÖ Tifztek’ neveiknek , a’ kik Cuosz 
orfzágban ezen efztendöben Április 15-dikétöJ fog
va Május’ 10 dikeig, el-eítek, meg íebeflédtek, vagy 
el-fogattattak: — ,,

„El-efick : — A’’ 61-dik Regementből Kapi
tány Filfiös — a’ Kray Rege mentjéből, Bajzath 
és Márkus Hadnagyok — a’Colloredo Joseféböl, 
Kolomboth Hadnagy a’ Jordiséból, Plappert 
Hadnagy — a’Kheuléböl, Casattry Májor, és Útia
ké k Kapitány — a’ B'ürftenbergéböi, Clement 
Záfzlotartó.

^Megfobeffedtek: A’ KLébek’ Regementjé-
böl, Obeiíter Kotulinfzky és Esquille Záfzlotar
tó — a’ Krayéból, Jeszeny és Ujjfaludy Hadna
gyok, Reg. Adjut. Bsehm, Traux Hadnagy — a*  
Colloredo Joseíeböl, Gróf Bán fi és Milius Ka
pitányok, Wipplar , Bolberik és Schwartzmann 
Hadnagyok, Forret Záfzlotartó — a’WárasdiRe- 
gementböl, Boicketta Hadnagy, és Heim Záfzlo
tartó — a’ Michanovich Volontérjai közzíil, Iva*  
novits Kapitány, és Mefoarcvics Hadnagy — a’Mar- 
iáífy Vadáfzfzai közzül, Kapitány Cortf Ufoh és 
Vitéz Hadnagyok — a1 Jordis Regementjéböl Har- 
nack Kapitány — a’ 16-dik Regementből, Ketskc- 
méthyKafoitÁny — a’ Nadasdyéból B Bouls Záfz- 
lotartó — az í-sö Banátusi Batalionból , Pavich 
Hadnagy — az 5-dik Huízár Regementböl Kisfa
ludy és Szidelnitzky Fö Hadnagyok — a’ Splényi 
Regementjéböl, Holfoh Hadnagy, és Szabó Záfzió- 
tartó — a’ Stuartéból, Batkovics és Esnitz Had- 
gyok —a’ Hohenloheéböl, Pofok Kapitány, Swar*  
tzenbach Hadnagy — az Amende Volontérjei köz
zül, Hangebauer Hadnagy, Spachu és Brattuzáfá- 
lotartók ** az d’Aspre’ Vadáfzfzai, közzül Had« 
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nagy B, Weber — a’ Josef F. Hertzsg’ Regement^ 
iéből, Á/Z Major, Maberbes Hadnagy, CondeZtfi4 
lótartó — az Antal F.Hertzegéböl, Velutti Ka
pitány — a’ VVallis Mihályéból, Mühlbeck ésBaurn- 
partén Kapitányok, Beck Záfzlotartó — a’ Sztá- 
rayéból, Kapitány Bottá — a’ Fürftenbergéböl, 
jjirix Oberítlieutenant, Linde és Bienenfeld Kapi. 
tányok, Willérs és Fürftenwártér Hadnagyok , 
Burgerrneijter Záfzlotartó—sC Klieuléböl, Burejch 
Oberítlieutenant, Kaux Májor, Kölbel Kapitány, 
Kalderer, Borosiny Hadnagyok, Sattmann, Hau- 
tvitz, Reichel, Béni Záfzlotartók — a’ Görschen 
GranatéroíTai közzül* \Nlntzel Kapitány , Pisko 
Hadnagy — a’ Nenyei közzül, Kar/z Kapitány , 
Promichles Hadnagy — az Örániai Hertzegéböl, 
Rechard és Mutter Kapitányok*

„Elfogott attak : — Az Alvintziéból Rom * 
Habcrmann, G/iol, Ploeh Kapitányok , Glrovano , 
Bénii, Rabaglioni, Orbán, Czilling Hadnagyok, 

' Sfiilli, Schindler, Blasko Záfzlotartók — az As- 
tiéból, Dél Caretto Oberít'ieutenánt, Raulon Ma
jor, Barowacza Kapitány, Maggiolini Hadnagy 
— a’ Colloredó Joseféból, Barbazzo, Kulmar , 
Gróf TEeisenwof Hadnagyok, és Nuce Záfzlotartó ) 
—- a’ Krayéból, Gr. Gallér Kapitány, Rhabotfzky 
Bongroyfzky, Hadnagyok, Donasi Záfzlotartó —• 
a 61-dik Regementből Kólák , KZíoZ és Schónfeld 
Hadnagyok — az Oguliríerek közzül, Sanics Ka
pitány, Milanovics Hadnagy, Moravicz Záfzlótar- 
tó — a’ Josef F. Hertzegéböl, Mankó és La-Sei*  
ne Hadnagyok - az Antal F. H.ből, Spieghatí 
Hadnagy, Ballacs Zaízlotarto — a’6 dik Banatü- 
si Reg.bői, Kapitány Lucier—a' Michanovics Ba- 
talionnyabol Treuenfels Záfzlotartó — a’ D’As- 
pre’ Vadáfzfzai közzül Bey Kapitány.

. A’ Német Orfzági táborainknál el-eflak, meg-
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gebeífedtek, vagy el-fogattattak, Április 25-diké- 
tql, fogva Május lo-dikéig, ezek: —„

„El-eflék*.  — A’ K4roZy Fő Hertzeg’ Rege
in entjéböl, Bergh és Pallas Kapitányok — a’ Stei- 
néból, Pcrremarcs Kapitány — a’ Manfrediniéböl 
Flemming Hadnagy — a’60 dik Regementböl Lo- 
prejti Kapitány —»a’ Benyovfzkyé böl, Balsacb Ka
pitány a’ Benderéböl, Mullcr Záfzlotartó —• 
a’ Schroder Károlyébol, Yaiser Kapitány, Scherpf 
Hadnagy, Pcetricb és Bernbach Záfzlótartók —■*  a*  
Würtembergébol Magnette Hadnagy — a’ Ligneé- 
bol, Couvreur Kapitány, és Bébim Hadnagy —a’ 
Fitz Gillon Granatéroílai közzúl, Kapitány KAtj 
a’ Lascy Regementjéböl, Brayer Hadnagy —- a’ 
Ty rolisi Stutzosok kÖzzül,2?zz/;/? Kapitány — Hadn. 
Schiejfi a‘} Csáfzár, és Andritiby az Anípaeh Dra- 
gonyoílai közzúl — a’ Latour’Dragonyoílai köz,- 
zül — a’ Latour DragonyoíTai közzúl Bannans, 
J/^Zízek, Pihtiber és Mesmaber — a’ Kinskyé 
közzúl Tejchen.berg Hadnagy. A’ Mefzáros Re
gementjéböl Szcntiványi Major-, Yansini Kapitány 
— A’ Blankenfteinéból, Nadasdy Kapitány — a’ 
2-dik Ulánus Regementböl Harmiseher Kapi« 
lány,
(A’ febeíTek és el-fogattattak’ neveik máfzfzór 

következnek.)

KB, A’ közelébb költ Kurír’ 23-dik levet ol- 
datánn az 5-dik sort igy kell olvasni : Werdli*  
Jzegg, Bdcsmegyei és Litrnarzy Hadnagyok &c.)

Franczia Respublika^

Bcmny és Jww^Frantzia Generálisok 100 ka
tonákkal, közelebröl Egyipt@mbólYxM\t7Á& orfzág- 
ba haza érkezvén, mingyár azután rendelés érke
zett az Orfzágló-ízektől a’ Mortiteurhoz , hogy 
Egyiptomnak állapotjáról a’követkető Officiális 
tudósitáíi hirdefté ki:
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Az Alku, mely fzerént a’ Frantzia öregek- 

üek Egyiptomból el kellett volna távozni, már 
bé-töltetendó-félben volt: melyhez képpeft a’Nagy 
Vezér Cairó váró ttá hoz közeígetett, és a mellet
te lévó helyeket, mint az egyezés tartotta, el fog
lalta. A’ két táborok között lég jobb egyeíTég 
uralkodott; a’ Porta közötte a’ vélle fzövétség
ben lévó Hatalmattágok’ Minifterjeikkel a’ Capi- 
tulatzió’ punktumait; és hirt adatott a’ maga job
bágyainak, hogy az Egyiptommal való kereske
dett mír ismét el kezdhetik. A’ Frantzia fere
geknek az Alexandriai kikötö-helyböl való haza 
fzáliitásokra fok minden féle Nemzet béli hajók
nak kellett volna meg-érkezni. A’ Kapudán -Ba
sellá már kefzült, hogy feles fzámu hadi hajók
kal el-evezvén, a’ Frantziáknak hajóra való ülé
sét igazgatta, és őket haza kisérje. A’ Nagy Ve
zértől is el ment a’ rendelés, hogy egy hajós tso- 
port, a’ mely ekkor Rhodus fzigete körül gondol
tatok lenni, sietve jöjjön Alexandriáho'i.^

„Azonközben úgy tettízett, hogy az Anglu- 
sok a’ Capitulatzióval, holott annak az ö tulaj
don Agenfsek Sidney Smith is egyik fö efzközlö- 
je volt, nem volnának meg - elégedettek. Az ö 
Konftántzinápolyban lévő KÖvetjek Lord Elgin 
conferentziára menyén a’ Török Orfzágló ízék- 
hez, ennek tudtára adta, hogy az Anglus Udvar 
egy ilyen Capitulatziónak alája nem irhát, mely
hez képpeft az Ang'us hadi hajók, mind azokat 
a’ hajókat a’ melyek Egyiptomból Frantzia féré
sek*; 1 ebevezni fognának, utjokban meg fognák 
akadályoztatni. A" Porta, nyughatatfaníagba 
nelyheztetödvén egy ilyeo dolognak hallása ál- 
ta , kerte az Anglus Követet. hoi>v ezen dnlnrr
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lis kinyilatkoztatások küldettek a" Frantzia Fő 
Vezérhez KZ#£t?r Generálishoz, hogy a’ Londoni 
Udvar az Egyiptom iránt való Capitulatzió

nak be tóltetödését, telyefleggel meg nem en
gedi. Az alatt több Anglus hajók is érkeztenek- 
meg az Egyiptomi partokhoz, a’ melyek az itt 
lévő kikÖtÖ-helyeket bé-zárván, minden nemzet
béli hajókat, a’ melyeket innét Frantzia feregek- 
kel el evezni akartanak , ellenséges módon trak- 
táltanak. Moftan tehát már Generál YJéber is 
kéntelenittetett a’ maga táborának bátorsága fe
löl gondoskodni, és nem botsathatta ki kezeiből 
azokat az erőíTégeket, a’ melyek feregeinek bá
torságául fzolgálhattak.

,,Ilyen képpen az ellenségeskedéseknek ujjan- 
toni el-kézdódésekröl az Nag^-Vezért tudósítot
ta; és az után 6 ezer emberekkel, a’ kik eddig 
Cairó alatt táborban feküttek , a’ Jantsárok’ A- 
gáját meg-támadta, ’s ötét könnyű Ezerrel el-ker*
gette. A’ Nagy-Vezér’ tábora két óra távolságra 
feküdt a’ Jantsároktól, a’ ki ezeknek me^-veret- 
tetését meg-értvén, azonnal maga is tsatához ké- 
fzült, és a’ Jantsároknak fegitségekre akart men
ni : hanem az alatta való nép meg-felemlvén, ineg- 
fzaladott, és minden felé fzeljel futott. Az alatt 
az Egyiptomi Helytartó Nasid Bascha , Ibrahim 
Baschával és Osman-Effendivel, ’s - több más Ba-

s likat már meg verettetve lenni fzemlélték, Cai- 
róba bé rontottanak.

Az Olosz orfzágba bé utazott reserva-sereg’ 
fzámjít így adja elő Wild nevű Helvélziai Com- 
miífarius: — ,,A’ nagy Bernhard hegyénn 20 fél- 
Brigada gyalogok és 14 Lovas Regementek taka
rodtak kerefztül;a’ kis Bernhard hegyénn 5000, 
a’ Simplom hepyén 2400 emberek mentek által; 



továbbá, a’ Sí. Gotthardon is 20 ezer _emberek 
takarodtak, által, a’ kiknek 15 ezerét Gén. Mo, 
reau adta a’ maga táborától az Olosz táborhoz,

gi belső vidékekről érkezett ide. — Z>ijónnál még 
egy második reservaPereg organizáltatik, a’ mely. 
Bek Junius’rj dikéig hasonló-képpen kéfzen kel
letik lenni az Olosz orfzágba való bé - utazás
ra. '. '

A’ Napnyugoti Frantzía partokról meg mind 
jönek az ujjabb-meg-ujjabb hírek Parisba a’ fe
löli, hogy az Anglus hajók nem akarnak fzilnni 
ezen Frantzia partoknak hathatós expeditziók ál
tal való fenyegetésektől. Hount és Hédik nev^ 
fzigetetskékenn óooo Anglus katonák táboroznak*  
és Bclle-Isld^k meg-támadás ára törekednek.

Brüsselből azt Írják , hogy a’ Nieuporti ki
kötő-helyet fzorolfan bé-zárták az Anglus hajók*  
és OJtendP tájjánn is fzámoson mutogatják ma
gokat. így vagyon Waleheren? tájjánn is a’ do
log; főt az egéfz Seelandia keményén meg-féleru
lett volt ezen napokban: hanem a’ partokat fe
dező feregek azonnal mindenütt megjelentek, me
lyet az ellenség efzebe vévén, 12 orágig való olál- 
kodasaután, ismét Goree felé eltakarodott. A* ’ 
i^osa ^chelde vizek környékeire, mind több

iek érkeznek

Olajz Orfzág.



$t; magok ö Felségek a’ Nelson Admirális hajó- 
jánn ülnek.

A’ Palermói kikötő helybe egy Orofz hajós 
fereg-ofztály várattatik, a’ mely 8 ezer Orosz ka
tonákat vifzen oda, mint lattfzik, Siciliáriak vé- 
delmezésére. ,1 z

Milyen állapotban lehetett Genyq vároíTa 
Jun.4-dikénn, mikor azt a’ Frantziák fel-adták , 
jneg-lehet a’ JWassenct? levelének ki-fejezeseiböl 
ítélni, melyet ö azon naponn irt az első Consúl- 
jroz, és a’ mely az utáp a*  Párisi Moniteurben is 
ki nyomtattatott: —- ,,

„Generál! Szerentsém vagyon Genua város
kának az ide zárva lévő, Alku fzerént lett feb 
adattatásáról, fzámot adni. Úgy Ítélek, hogy 
ezen Egyezett, méltónak lenni találod ahoz a*  
yakmerö ellentálláshoz, a’ mellyel az Örző-fereg 
a’ vároft védelmezte. Mi az egéfz meg-fzállás 
al^tt el nem vefztettünk egy újnyi fzélelíégü föl- 

' det is ; mindenütt erőt vettünk: és ha eleségünk 
lett volna , örökre meg-maradhattunk volna G&- 
nuában. Ma az utolsó három- három uncziáját 
pfztattam ki a’ katonák között annak a’ valami
nek, a? mit mi kenyérnek neveztünk, és a’ mely 
nem egyéb, hanem egy korpából, zabjzalmábol, 
ás Csokolatából elegyített rofz mássá volt. Meg- 
eméí'ztettük minden lovainkat. A5 halál, mind a' 
városiak, mind a’ katonák között egy formálog; 
kegyetlenkedet.t. Az éhség és a’ városra való el
lenséges tüzelés, támadásra tzélozó mozgásokat 
is gerjefztettek volt, hanem ezek még böltsöikben 
nreg-folytattak. Azzal a’ reménséggel, hogy te 
meg fogfz fzabaditáswnkra jelenni, annyira vit
tem keménység által a’ dolgot, hogy meg - vár
hattuk volna el-érkezésedet. Hanem, végezetre 
tsak ugyan bornladozni kezdett a’ machina : a? 
magunk viízfza-vonása felöli kellett gondplko?-



nunk, hogy mindent el ne vePzeíTünk, és hogy a’ 
Respublika’ fzámára annak a’ Peregnek maradvá
nyát meg-tarthattuk, a’melynek álhatatottágát, az 
eddig való időkben hallatlan Ínségek, ítrapatzp 
ák, és minden féle fziikségeknek fzenvedései is,. 
meg nem tántoríthatták. Már a’ katonáknak tes
ti erejek egéPzPzen oda lett volt, mint ske'le'tck , 
úgy tévelyegtek. Ez a’ tifzt, a’ ki levelemet vi- 
fzi, meg bePzéllhet mindent, a’ mit fzenvedtünk 
és tselekedtünk, hogy Génuát meg-tarthafiuk. Én 
induló-félben vagyok, hogy magamat a’ tábor’ 
derekához tsatóljam, és ott azon utasítások fze- 
rént tselekedjek, a’ melyeknek hozzám való küL 
désére kérlek. Onnét tudósítani foglak magam 
felőli. — Tifztelet és Betsület —-•

,, Massena.

Batava Respublika.

, Az egy ideig el-mulva völt Cisalpina Respub
likának Hágai Követe Hazafi Gálái, minekutánna 

Párisban levő Batavus Követ 'S.cliLutfnelpefining 
Lombardiának a’ FrantziaPeregek által lett eLfo"- 
laltatását a’ Batavusok’ OrfzáglóPzék ének is meg 
irta volna, ujjra hozzákezdett Követi foglalatos 
[ágaihoz, ’s még a’ fzerentséltetö köszöntéseket is 
közönséges módon el fogadta.

Ne'met Bir odalom.
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Már Bavariának Napnyugoti fzéleire is ki- 

terjedett pedig ez az Ínség. Friedberg várolTára 
még első látogatások’ alkalmatoflágával nagy ha
di adót vetettek a’ Frantziák. A’ Tanátstól 20a 
ezer Livrákat, és. 100 lovakat kívántak: a’ me
lyek is rningyár le nem tétetödhetvén, és Gen- 
Lecourbe, a’ki ekkor 6000-red magával Augsburg- 
ban tartózkodott, várokozni nem akarván, a'Fried- 
berqi két Polgármeíterek és két-gazdag orások , 
mint kezesek, el-vitettettek. Az után tsakugyan 
vifzfzá botsáttatta Lecourbe a’két Polgármeitere- 
ket, oly Ígéret mellett * hogy a’ két órásoknak 
vakságául 100 ezer Livrákat és néhány lovakat 
fognak küldeni.

Nem tsak a’ Lipsiai, hanem más Németor
szági könyv-kalmárok is nagy tsapált fzenvedtek 
’s Izenvednek nem tsak a’ moftani Háború miatt,> 
hanem l»g inkább az Orosz Császárnak azon ujj ren
delése által, a’ mely fzerént fém idegen könyve
ket, fém idegen muzsikai-nótákat nem fzabad töb
bé bé-vinni az Orojz Birodalomba.

Elegyes Levelek.

Londonból, Jun. \y-dikdnn : —
Már adott-ki itt az Udvari Üjjság is, egy of- 

fiziális tudósi tál! a’ moft ájjanton munkába véte
tett Quiberoni expeditziórol. A’ levelet.Edivard 
Pcllew a’ Quiberonhoz küldetett hajós tsoporU ve
zére irta 3l Canalisi Anglus hajós fereg’ fö ve
zéréhez Lord Fincent Admirálishoz. A levél 
fummája ez :

„Szerentsém vagyon jelenteni, hogy mi ide 
meg-érkeztilnk. Jun 4-dikénn, Tames és Cyn- 
thia hajóink egy kisded katona tsoportal együtt, 
Quiberonnak Dél és Napnyugot között eső Izege-



44 —----------
Jetiét meg-támodták, és minekutánna az itt léviS 
Battériákat el-halgattatták volna,Major 
sey vezérlése alatt ki-fzállott tsoporl által ezen 
Battériák el-hányaltak. A’ mi vefz^sünk 2 él
éséit és i még lébelledett emberből állott. Né
hány parti hajókat U el vettünk. Juh. 6-dikánn 
egy fzerentsés próbát tettünk a’ Morbiháni ten
gereiből és kikötö'hely ellen; 6 Brigg, Slops, és 
más egyéb nevű patti-hajókat, ioo emberekkel 
együtt, el-fogtunk , az Insolent nevű iságyjis Cor- 
veitét, több külömb-külömb apró hajókkal együtt 
el-égett.ük, a’ rajta lévő ágyukat femmivé tettük, 
’s-a’ magazinumot a’ levegőbe fel-yettettük. A’ 
Királyné Regementjének 300 emberei tették ezen 
kárt az ellenségnek. A’ mi veízté$ünk igen ki- 
tsiny volt. Egyéb aránt örömmel jelenthetem , 
hogy az ellenségnek külömb-küloftib kikötő, he
lyei között, és partjai korúi, a1 közösülésnek út
jait egéízízen elzártuk, és a’ Brefti kikötő hely 
felé menő minden eleségnek és bornak útját, el
vágtuk. — Költ Quiberon mellett, Jum 7-dikénn:

„Edward Ptillew.

A Miniíterialis levelek azt is írják, hogy egy 
Anglns Regement, egy Saints nevű, Quessant és 
a Bretaguei partok között lévő fzigetetskére is 
ki fzallott légyen. Ez egy köíziklás fziget ; tsak 
iiehany fzáz haláfzok lakják; Brelfhez nem mefz- 
lzees)k : igen nevezetes pedig azért, hogy azok 
Lvek'« e“ 0 6 P°“el^al rakott hajók, a’ me
lyek Bourdaux, Rochefort, és feIö!l Bre/i.
ni /S’ azon « fokiak által evez-
, ’ , ‘ ®^en k'get es a part köpött va^von- 

u mí ■ ki é8?epphSk"b"e“ A°"k“- 
•I lom' fo.lalut,“ '' h°SÍ « “ r'iS'1



Georges Generál, a’ ki ismét a’ Morbihani 
Chouanokat hallatik vezérelni, közelebről Rretag*  
üci Generál - Lieutenantságot és veres pántlikát 
nyervén íg-dik Lajostól, ebből azt hozzák-ki , 
hogy az AngluS'hajók’ expeditziójival a’ Georges' 
mozgásai is függésben volnának*  Elég az a’ do
loghoz, hogy az Ánglus partokonn való mozgá
sok nem hogy ízűimének, hanem inkább neve- 
kednek; kÖzelébbről is néhány Regementek ül
tek hajókrá, és helyekbe még többek érkeztek, 
’s-mind ezek Frantzia orfzágnak külomb-külömb 
partjai ellen kéfzülnek menni expeditzióra,

Consul Bonaparte az Edimburgi Universitás*  
hoz is el-küldötte azokat a’ Physicai kérdéseket, 
a’ melyekről a’ minap a’ Német orízági (és Ma
gyar) Ujjságokban is emJekezet tétetett.

Ánglus Generál Kókler és a’ hozzá tartozók, 
a’ kik a’ Törököknek az Európai Taktikára (ha
dakozás’ módjára) való tanittása végett voltak 
Koníiántzinápolyban, útban vágynak haza felé.

A’ Hadfield? proceífussát meg-elöző törvényes 
környülállások már el-végeződtek, és minden 
órán ki fog menni a’ íententziája. Ö a’napokban 
az Itelö-fzék elibe állítódván, igy fzollott hozzá 
a’ Fő-Biró: — Kíván e*  a’ fogoly magának párt
fogót (prókátort)? — a’ mely kérdésre Hadfield 
egy iráli adott által , melyben minekutánna a’ 
maga fzegényféget elő adta volna, kérte az Ité- 
ló-fzéket^ hogy néki azt a’ nevezetes Erskine^gs 
Serjcant Bejt U rákot rendelje pártfogóinak. A’ 
Biró az után Erskine felé fordulván, igy fzollott 
hozzá: Mint kételkedésen kívül való dolgot té? 
fcern fel azt, hogy az Urnák a’ fogoly’ kívánsá
ga ellen femmi ki-fogása nem lefzen ? Erskineigy 
felelt: MilordÚgy hifzem, hogy bé vett praxU
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mi közöttünk az, hogy mikor valamely Törvény, 
tudó valamely el-vádoltatok fzemélytól, az o vé- 
delmezésére ki-káretteiik, és a’ Törvénytudó an
nál az ItélŐ-fzéknél fzolgál, a’ meiy’ elibe az eh 
vádo tatott fzemély idéztetve vagyon, tartozik 
ennek védelmezését a’ maga profeífiója fzerént 
fel-válolni; a’ mely meg-jegyzéshez én ez úttal 
meg ezt is hozzá tefzem, hogy a’ Trónushoz va
ló hívségemet jobban meg nem mutathatom, mint, 
azon kcfzfégem által, hogy az Angliai törvénye
ket az ó Felsége’ minden Jobbágyainak tehetse
gem fzerént hafznokra fordíthassam, —> Azután 
fel-olvaíta egy Secretárius a’ Hadjleld bűnös tse- 
lekedetét, és ezt kérdette tölle; Bűnös vagy-e’, 
avagy nem bűnös7. — melyre ö igy feleivén: nem bű
nös — kérdette ismét tölle a’ Secretárius : hát 
ki által akarfz megatéltetni ? — az lilén és lel
kem ismerete által (felelt Hadfield) — tartson- 
meg’hát az Iften (igy felelt néki a Secretárius,)

Pártsból:
,,Generál Dcsaijc alatt életében négy ló esett 

el, vagy ölettetett-meg; maga háromfzór kapott 
(ebet. A 14-dik Júniusi Marcngói nagy ütközet 
elolt tsak 3-mad nappal érkezett volt meg a’ Bo
naparte Consu}.' fö hadi fzállására. KevéíTel a’ 
tsata előtt igy fzollott az Adjutánsához: Már rég 
nem verekedtem Európában-, az ide való golyóbisok 
már nem is ismérnek: mojt történni fog rajtam va- 
ia-~~ M1 -,Or BonaPar^nek meg vitték a’ Desaijf 

e -eltet, az íízonyu tsatázás-közben tsak 
a, ^,°Sy nintsen módom á

A teltet Desaixnek sietve Mavlandba 
meg-balzsamoztatás végett 
íuJ.r2!01! kcz,drttek’ h°gy ™ öfzlze gyűlendő 

mából emlékeztető olziopot, emeltefleaeknéki,

ennyit 
a’ sírásra ! __

: vitték a’ 
A’ Párisink sub-
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Erdély.

Kolosvár inéllöU) Gyalubol, Jun. li-dikénn 2 „
„Ma, éppen a’ Nyár kezdetén ujjságul azt 

írhatom, hogy itt hatod naptól fogva ollyan hó 
harmatos éjtzakáink, és hideg fzeles mord nap- 
pajaink járnak, a’ milyenekre, ilyen idó ízakaíz- 
ban, a’ kova-nézú vén-jámbor ok sem emlékez
nek: úgy hogy, kételenek vagyunk Nyár kezdet
kor, Decemberi köntöfieinkre fzorulni. Török 
búzáink némely hellyeken el forráztattak , sem
mivé lettek, mindenütt íárga halál-fzinbe öltöz
tek; a’ paízulyok ’s több av félek virágzások ide- 
jénn haldoklanak. Másként mit mondok ’ az 
ilyen idő is bé illik talám úgy nyárnak , mint 
a’ fzunnyogos Januárius Télnek. Ennek ez az 
értelme. A’ közelebb múlt Januáriusnak 20-ikán, 
a’ midőn fzinte más fél singnyi vala a’ hó , ki 
mentem vádáfzni az erdőre, ’s egy kis nap fény
sugározván, tsak el bámultam, hogy fzárnyokra 
költ fok fzunnyogok siránkoznak füleim körül , 
és lebegnek fzemeim előtt. — Ez is bé illik ugyan 
tsak úgy Télnek, mind a’ fogas polgár, harmad 
napi gyermeknek. Ez azt téfzi, hogy ugyan azon 
idő tájban helységünkben a’ Prédikátor olyan 
gyermeket kerefztelt, a’ kinek fzájában négy épü
letes fogai voltak. —* De talám ez is bé illik úgy 
kerefzteléndönek, mind 16 efztendős Ifjantznak 
Kolosvár mellett, egy B. O. Buda nevű Helység
ben, egy olyan fzemély, a’ ki midőn az irt efz- 
tendőt el érre, valóságos meg öfzült hajakkal ügy
be borittatott, mind a’ mondola fa, virágzásának 
idején, virágokkal. Az Ifjúnak öfz feje már moll 
meg fuftösödött lég öregebb hajakat visel.
ért a’ meg aggodt Tennéízetre e’ vonagló fzázad- 
nak végén, hogy a’ maga fzületménnyeivel játé
kot tsináljon, mint az öreg matska a’ farkával 
a’ maga játékos cziczuílainak.“
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Másodszori Híradás. 

titó Levellel adatik tudtára a’ Ko
zönségnek; hogy Nemes Heves Varmegyében Káj 
merális Sz-ólnok Váratlanak által elennében a’ 
Tifza bal partyán fekvő Szanda és Derzs Pufz; 
ták, ezen folyó efztendóhen Sz. Mihály Hava*  
nak 15. napján éppen ott a’ SZandaji Nagy Ven- 
dég fogadóban hát^ ’s több efztendőkre árendá- 
ba adatnak közönséges Licitatio által a*  lég több 
fizetőknek: Azon két pufztákon vannak Vendég 
fogadók, az elfön vagyon ugyan az a’ ilagy Ven
dégfogadó, a’ melyben két tágas Vendég fzoba$ 
egy közönséges ivó, a’ Korcsmárosnak maga fzö- 
bája, Kamarája, Konyhája, Pincze, Padlás, Fé- 
fzer, és óo Lóra való Iltálló, e^en fogadó éppéli 
az Erdélybe és Bánátusba fzolgáló Orfzág utyá- 
bán a’ Szolnoki hicl, és töltés végén fekfzik. Néni 
tnefzfze tüle vagyon egynéhány hóid dézsma alá 
való fzöllö, közönséges, és Viza-haláfzat a’ Ti- 
Tiízába, fok ezer hóid fzantó föld, Rét$ és Le-^ 
gelo: a’ kinek kedve léfzen, tellek 15-dik Sept. 
A. C. ugyan azon Szandáji Nagy Vendég fogadói 
bán regveli 9 órakor, meg jelenni. Költ Petet- 
tásáran 15; Juni 18oö. Eger mellet.

tasa mibe kerüljön? azért-is moítan közönséges
sen jelentjük, hogy ha a’ Tudósítás nyomtatás
ban fel lapot tefzen, ennek első ki hirdettetésé 
1 tor. ; naromfzori ki hirdette!ésí* . i,«


